
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych  

mgr Karina Madej   

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP/381/134A/2019  Katowice /03.01.2020 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę  produktów leczniczych  

 
 
1. Pytanie-Do treści §2 ust. 11 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

 

2. Pytanie-Do §2 ust. 12 oraz §7 ust. 4 lit. h wzoru umowy: Zamawiający zastrzega sobie 
możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie 
wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób 
granic zmian ilościowych odnośnie  pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 
ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o 
nieważności zapisów z §2 ust. 12 oraz §7 ust. 4 lit. h) wzoru umowy. Czy z związku z tym, 
Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

 
3. Pytanie -Do treści §4 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dopisanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na 
okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają 
Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

 
4. Pytanie-Do §5 ust. 1 lit. c wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej 

naliczenia dodatkowych kar umownych przez Zamawiającego przy realizacji zamówienia 
zastępczego, gdyż §4 ust. 5 wzoru umowy zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia 
różnicy w cenie pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u 
innego wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

 
5. Pytanie-Do §5 ust. 1 lit. d wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu 

dotyczącego kar umownych za odstąpienie od umowy poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 10% liczonej od  wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

 
6. Pytanie - Do §7 ust. 4 lit. c wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści §7 

ust. 4 lit. c wzoru umowy w taki sposób aby w przypadku braku oferowanego produktu 
leczniczego spowodowanego zaprzestaniem produkcji, wycofaniem z obrotu lub utratą 
refundacji leku, jego zamiana na produkt leczniczy równoważny (w myśl definicji zawartej w 
ustawie z dnia 06 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne) możliwa była po cenie nie wyższej 
niż zawarta w ofercie, po przeprowadzeniu negocjacji i ustaleniu charakteru zmiany, po 
uprzednim pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego przez Wykonawcę o okolicznościach, 
które to uzasadniają, bez konieczności zawierania w takim przypadku aneksu. Z uwagi na to, 
że tego rodzaju okoliczność jest sytuacją typową dla funkcjonowania branży farmaceutycznej 
i jako taka została przez Zamawiającego przewidziana, przy zachowaniu wyżej opisanych 
zasad nie będzie stanowiła istotnej zmiany warunków umowy, a tym samym nie wymaga 
sporządzania każdorazowego aneksu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 
 

7. Pytanie- Dotyczy terminu ważności leku dla części 4 - Zamawiający w dziale III pkt 4 SIWZ  
oraz w paragrafie 2 ust 4 wzoru umowy zastrzegł, iż okres przydatności do użycia 
dostarczanych produktów leczniczych  nie może być krótszy niż 12 miesięcy  licząc od dnia 
dostawy. Zaproponowany przez Zamawiającego termin ważności tj. nie krótszy niż 12 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

miesięcy, dla produktu leczniczego Ocrevus  (Ocrelizumab) nie jest możliwy do spełnienia dla 
Wykonawcy, ze względu na fakt, iż Roche Polska otrzymuje produkty lecznicze od spółek z 
grupy kapitałowej według z góry ustalonego harmonogramu dostaw na który ma 
ograniczony wpływ. W związku z tym Wykonawca nie ma możliwości zmiany harmonogramu 
dostaw tak aby zagwarantować tak długi termin przydatności produktu. W związku z 
powyższym czy  Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności do 6 miesięcy od 
momentu złożenia zamówienia dla produktu leczniczego Ocrevus (Ocrelizumab) 
znajdującego się w części nr 4? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego w części nr 4 
z okresem przydatności do użycia  nie krótszym niż 6 miesięcy licząc od dnia dostawy .  
 

8. Pytanie- Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w formularzu cenowym                     
w ramach części nr 3 Zamawiający przewidział zakup produktu leczniczego Pegfilgrastim. 
Czy, w związku z pojawieniem się na rynku preparatów biopodobnych, które nie posiadają 
badań potwierdzających skuteczność i wysoki profil bezpieczeństwa w przypadku zamiany 
leku u pacjentów, którzy rozpoczęli terapię lekiem referencyjnym, Zamawiający wydzieli 
część ilości tego pakietu w celu zabezpieczenia pacjentów kontynuujących terapię lekiem 
Neulasta 6mg/0,6 ml x 1 amp.-strz.?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części 3 na kolejne części. Wymaga 
zaoferowania produktu leczniczego zgodnie z opisem zawartym w załączniku 4.3 SIWZ. 
 
 
 
 
 

 


